__D2243A110143__

__D2243A110122__

__D2243A110157__

DISPENSA

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2021 - SMED
PROCESSO Nº 71.419/2021

Processo nº 71.419/2021

OBJETO: Contratação emergencial, através de Dispensa de Licitação, da empresa AILTON SILVA GOMES,
especializada na prestação de serviço com veículo automotor para transporte de alunos da zona rural do município
de Vitória da Conquista, conforme descrição do roteiro e quantidade de quilômetros constantes no item 22 deste
Termo de Referência, com motorista habilitado na categoria D ou E, com combustível, pelo período máximo de 180
(cento e oitenta) dias, ou até que se conclua o novo processo licitatório que será iniciado neste período.
CONTRATADA: AILTON SILVA GOMES , CNPJ. 04.039.674/0001-50. VALOR TOTAL: R$ 302.775,00 (trezentos e
dois mil e setecentos e setenta e cinco reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, VIII da Lei Federal nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura do contrato. RATIFICAÇÃO EM: 30 de
dezembro de 2021. AUTORIDADE COMPETENTE: Edgard Larry Andrade Soares - Secretário Municipal de
Educação.

CONTRATO

RESUMO AO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº. 231/2021-
FSVC

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ 15.329.734/0001-96

PRIMEIRA ACORDANTE: FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA.
SEGUNDA ACORDANTE: NOVA BAHIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO RESCISÃO PARCIAL referente ao lote 07 (SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ESTERIL 0,9%  250 ML) do
contrato administrativo Nº 231/2021, ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 154/2020, PE Nº 064/2020 . Processo
Administrativo nº. 467/2021 e Parecer Jurídico nº. 358/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 21, inciso II da Lei Municipal nº. 15.499/13, do art. 78, inciso XVII e do art. 79,
inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2021.

DIOGO GOMES DE AZEVÊDO FEITOSA

RESUMO DO CONTRATO Nº 026-25/2021

CONTRATADO: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66.877/2021 e
Ata de Dispensa de Licitação nº 048/2021. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serviço de pavimentação
asfáltica de vias no povoado de São João da Vitória – (Batuque) Zona Rural de cidade de vitória da conquista – BA,
vinculado ao Contrato de Repasse MDR nº 899997/2020, junto à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana -
SEMOB, Atividade: 1.011, Elemento: 44.90.51.00. Data do empenho: 08/12/2021. Vigência do Contrato:
08/12/2021 a 08/12/2022. Valor Total do Contrato . R$ 485.907,10 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, novecentos
e sete reais e dez centavos). Jonas Souza Sala Secretario Municipal de Finanças.

TERMO ADITIVO

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.073

segunda, 03 de janeiro de 2022
Página 4 de 165

Cliente
Realce